
ZARZĄDZENIE NR 82/2024

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 11 kwietnia 2024 r.

w sprawie rozpraw doktorskich mających status rozprawy doktorskiej, której przedmiot 
°bjęty jest tajemnicą prawnie chronioną

Na podstawie art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) oraz § 29 ust. 2 uchwały nr 99/2023 Senatu 
Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 28 września 2023 r. w sprawie szczegółowych zasad 
prowadzenia postępowań w sprawie nadania stopni naukowych w Uniwersytecie Szczecińskim 
zarządza się, co następuje:

§1.

1. Zarządzenie określa:
1) tryb nadania w Uniwersytecie Szczecińskim rozprawie doktorskiej statusu rozprawy 

doktorskiej, której przedmiot objęty jest tajemnicą prawnie chronioną;
2) sposób postępowania z rozprawą doktorską mającą nadany w Uniwersytecie 

Szczecińskim status rozprawy doktorskiej, której przedmiot objęty jest tajemnicą prawnie 
chronioną, w zakresie nieuregulowanym uchwałą senatu Uniwersytetu Szczecińskiego 
określającą zasady prowadzenia postępowań w sprawie nadania stopni naukowych.

2. Przepisy zarządzenia dotyczące rady naukowej instytutu i przewodniczącego rady naukowej 
instytutu stosuje się odpowiednio do rady naukowej wydziału i przewodniczącego rady 
naukowej wydziału utworzonego w trybie § 36 ust. 3 i 3a Statutu Uniwersytetu 
Szczecińskiego, stanowiącego załącznik do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu 
Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu 
Szczecińskiego.

3. Jeżeli stopień naukowy doktora ma być nadany w dziedzinie nauki, zadania rady naukowej 
instytutu określone zarządzeniem wykonuje senat, a zadania przewodniczego rady naukowej 
instytutu przewodniczący senatu.

§2.

Rozprawa doktorska, której przedmiot objęty jest tajemnicą prawnie chronioną, zawiera treści 
stanowiące informacje niejawne w rozumieniu ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie 
informacji niejawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 75 6 ze zm.), zwanej dalej „ustawą o ochronie 
informacji niejawnych”, lub inne tajemnice prawnie chronione, w szczególności tajemnice 
prawnie chronione podmiotu, z którym prowadzone były albo są badania naukowe.



§3.

1. Status rozprawy doktorskiej, której przedmiot objęty jest tajemnicą prawnie chronioną, 
nadaje się na uzasadniony wniosek osoby przygotowującej rozprawę doktorską. Przez osobę 
przygotowującą rozprawę doktorską należy rozumieć autora tej rozprawy na każdym etapie 
jej przygotowania.

2. Wniosek o nadanie w Uniwersytecie Szczecińskim rozprawie doktorskiej statusu rozprawy 
doktorskiej, której przedmiot objęty jest tajemnicą prawnie chronioną, zwany dalej 
„wnioskiem”, składa się na formularzu, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia.

3. Osoba przygotowująca rozprawę doktorską określa we wniosku rodzaj tajemnicy prawnie 
chronionej zawartej w rozprawie doktorskiej oraz zakres informacji stanowiących tę 
tajemnicę, w uzgodnieniu z promotorem lub promotorami albo opiekunem naukowym 
doktoranta, który rozpoczął studia doktoranckie przed rokiem akademickim 2019/2020, oraz 
podmiotem, z którym prowadzone były albo są badania naukowe.

4. Wniosek składa się do:
1) dyrektora Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego - jeżeli wnioskodawcą jest 

doktorant kształcący się w Szkole Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego albo 
doktorant, który rozpoczął studia doktoranckie przed rokiem akademickim 2019/2020 
i ubiega się o nadanie stopnia naukowego doktora w trybie określonym ustawą z dnia 20 
lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.), 
zwaną dalej „ustawą”;

2) przewodniczącego rady naukowej instytutu właściwej do nadania stopnia naukowego 
doktora - jeżeli wnioskodawcą jest osoba przygotowująca rozprawę doktorską w trybie 
eksternistycznym albo osoba, która ukończyła kształcenie w innej szkole doktorskiej.

§4.

1. Status rozprawy doktorskiej, której przedmiot objęty jest tajemnicą prawnie chronioną, 
nadaje po uzyskaniu akceptacji kierownika Działu Spraw Obronnych i Ochrony Informacji 
Niejawnych Uniwersytetu Szczecińskiego:
1) dyrektor Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego - jeżeli wniosek złożył 

doktorant kształcący się w Szkole Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego albo 
doktorant, który rozpoczął studia doktoranckie przed rokiem akademickim 2019/2020 
i ubiega się o nadanie stopnia naukowego doktora w trybie określonym ustawą;

2) przewodniczący rady naukowej instytutu właściwej do nadania stopnia naukowego 
doktora - jeżeli wniosek złożyła osoba przygotowująca rozprawę doktorską w trybie 
eksternistycznym albo osoba, która ukończyła kształcenie w innej szkole doktorskiej.

2. Wnioskodawca otrzymuje zaświadczenie o nadaniu w Uniwersytecie Szczecińskim 
rozprawie doktorskiej statusu rozprawy doktorskiej, której przedmiot objęty jest tajemnicą 
prawnie chronioną, zwane dalej „zaświadczeniem o objęciu przedmiotu rozprawy 
doktorskiej tajemnicą prawnie chronioną”.

3. Zaświadczenie o objęciu przedmiotu rozprawy doktorskiej tajemnicą prawnie chronioną 
wydawane jest na formularzu, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia.



4. Wnioskodawca zobowiązany jest zawiadomić podmiot, z którym prowadzone były albo są 
badania naukowe, o wydaniu zaświadczenia o objęciu przedmiotu rozprawy doktorskiej 
tajemnicą prawnie chronioną. Na wniosek podmiotu, z którym prowadzone były albo są 
badania naukowe, zaświadczenie, o którym mowa w ust. 3, wydawane jest również temu 
podmiotowi.

§5 .

1. Wnioskodawca ma obowiązek zawiadomić organ, który nadał w Uniwersytecie 
Szczecińskim rozprawie doktorskiej status rozprawy doktorskiej, której przedmiot objęty 
jest tajemnicą prawnie chronioną, o zmianie tytułu rozprawy doktorskiej, rodzaju tajemnicy 
prawnie chronionej lub zakresu informacji stanowiących tę tajemnicę.

2. W przypadku określonym w ust. 1 stosuje się odpowiednio § 3 i 4 zarządzenia.

§6 .

1. Osoba przygotowująca rozprawę doktorską mającą nadany status rozprawy doktorskiej, 
której przedmiot objęty jest tajemnicą prawnie chronioną, oraz osoba, która ma uzyskać 
dostęp do takiej rozprawy doktorskiej albo do innego dokumentu zawierającego tę 
tajemnicę, w tym osoba biorąca udział w postępowaniu w sprawie nadania stopnia 
naukowego doktora, podpisuje zobowiązanie do nieujawniania, nieprzekazywania 
i niewykorzystywania informacji prawnie chronionych zawartych w rozprawie doktorskiej.

2. Niepodpisanie zobowiązania określonego w ust. 1 skutkuje odmową dostępu do rozprawy 
doktorskiej mającej nadany status rozprawy doktorskiej, której przedmiot objęty jest 
tajemnicą prawnie chronioną, albo do innego dokumentu zawierającego tę tajemnicę.

3. Zobowiązanie do nieujawniania, nieprzekazywania i niewykorzystywania informacji 
prawnie chronionych zawartych w rozprawie doktorskiej składa się na formularzu, którego 
wzór stanowi załącznik nr 3 do zarządzenia.

4. Dostęp osoby uprawnionej do rozprawy doktorskiej mającej nadany status rozprawy 
doktorskiej, której przedmiot objęty jest tajemnicą prawnie chronioną, podlega rejestracji 
w wykazie osób uprawnionych, prowadzonym przez osobę upoważnioną odpowiednio 
przez dyrektora Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego albo przewodniczącego 
rady naukowej instytutu właściwej do nadania stopnia naukowego doktora.

§7 .

1. Egzemplarze rozprawy doktorskiej mającej nadany status rozprawy doktorskiej, której 
przedmiot objęty jest tajemnicą prawnie chronioną, i nośniki, na których rozprawa doktorska 
została utrwalona, opatruje się adnotacją o treści „TAJEMNICA PRAWNIE 
CHRONIONA”.

2. Osoba przygotowująca rozprawę doktorską mającą nadany status rozprawy doktorskiej, 
której przedmiot objęty jest tajemnicą prawnie chronioną, oraz osoby, które uzyskały dostęp 
do pisemnej formy egzemplarza rozprawy doktorskiej, są zobowiązane do jego 
przechowywania w sposób uniemożliwiający dostęp osobie nieuprawnionej, a przy



wysyłaniu rozprawy doktorskiej lub innej związanej z nią dokumentacji, do oznaczenia 
przesyłki adnotacją o treści „TAJEMNICA PRAWNIE CHRONIONA”.

3. Osoba przygotowująca rozprawę doktorską mającą nadany status rozprawy doktorskiej, 
której przedmiot objęty jest tajemnicą prawnie chronioną, oraz osoby, które uzyskały dostęp 
do takiej rozprawy doktorskiej, są zobowiązane do przechowywania i przenoszenia (w tym 
przesyłania pocztą elektroniczną) plików zawierających taką rozprawę doktorską lub plików 
jej dotyczących na urządzeniach lub nośnikach zaszyfrowanych i chronionych przed 
działaniem oprogramowania, którego celem jest uzyskanie nieuprawnionego dostępu do 
informacji.

4. Przesyłanie pocztą elektroniczną dokumentacji rozprawy doktorskiej mającej nadany status 
rozprawy doktorskiej, której przedmiot objęty jest tajemnicą prawnie chronioną, pomiędzy 
osobą przygotowującą rozprawę doktorską a pracownikiem uczelni lub przedstawicielem 
podmiotu, z którym prowadzone były albo są badania naukowe, dokonywane jest wyłącznie 
z wykorzystaniem poczty elektronicznej w domenie  oraz poczty elektronicznej 
podmiotu, z którym prowadzone były albo są badania naukowe.

usz.edu.pl

5. Utrwalenie informacji będącej tajemnicą prawnie chronioną w formie dźwięku lub obrazu 
powinno być poprzedzone oraz zakończone adnotacją: „Przedstawione informacje 
zawierają tajemnicę prawnie chronioną”.

§8 .

1. Akta sprawy dotyczącej nadania rozprawie doktorskiej statusu rozprawy doktorskiej, której 
przedmiot objęty jest tajemnicą prawnie chronioną, w tym ewentualne informatyczne 
nośniki danych stanowiące element tych akt, zostają opatrzone adnotacją o treści 
„TAJEMNICA PRAWNIE CHRONIONA”. Jeżeli wielkość informatycznego nośnika 
danych na to nie pozwala, należy zastosować inny sposób trwałego oznaczenia nośnika.

2. Akta sprawy określone w ust. 1 przechowuje w sposób uniemożliwiający dostęp osobom 
niepowołanym, w zabezpieczonym przed nieuprawnionym otwarciem pudle albo pudłach 
archiwizacyjnych:
1) biuro Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego - jeżeli wniosek złożył doktorant 

kształcący się w Szkole Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego albo doktorant, który 
rozpoczął studia doktoranckie przed rokiem akademickim 2019/2020 i ubiega się 
o nadanie stopnia naukowego doktora w trybie określonym ustawą z zastrzeżeniem, że 
po wszczęciu postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora akta sprawy 
przekazuje się do sekcji ds. nauki obsługującej radę naukową instytutu właściwą do 
nadania stopnia naukowego doktora;

2) sekcja ds. nauki obsługująca radę naukową instytutu właściwą do nadania stopnia 
naukowego doktora - jeżeli wniosek złożyła osoba przygotowująca rozprawę doktorską 
w trybie eksternistycznym albo osoba, która ukończyła kształcenie w innej szkole 
doktorskiej.



§9.

Ochronie przez uczelnię nie podlegają egzemplarze rozprawy doktorskiej bez zamieszczonej 
adnotacji, o której mowa § 7 ust. 1 zarządzenia, w tym egzemplarze będące w posiadaniu osoby 
przygotowującej rozprawę doktorską lub osoby trzeciej.

§10.

1. Kierownik Działu Spraw Obronnych i Ochrony Informacji Niejawnych Uniwersytetu 
Szczecińskiego prowadzi centralny rejestr zaświadczeń o objęciu przedmiotu rozprawy 
doktorskiej tajemnicą prawnie chronioną w oparciu o dane przekazywane przez:
1) pracownika biura Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego;
2) pracownika sekcji ds. nauki obsługującej radę naukową instytutu właściwą do nadania 

stopnia naukowego doktora.
2. Kierownik Działu Spraw Obronnych i Ochrony Informacji Niejawnych Uniwersytetu 

Szczecińskiego nadaje numer zaświadczeniu o objęciu przedmiotu rozprawy doktorskiej 
tajemnicą prawnie chronioną.

§11.

1. Odpowiednio biuro Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego albo sekcja ds. nauki 
obsługująca radę naukową instytutu właściwą do nadania stopnia naukowego doktora 
przekazują do Archiwum Uniwersytetu Szczecińskiego akta sprawy, o których mowa w § 8 
zarządzenia, w trybie i terminie uzgodnionym z dyrektorem Archiwum Uniwersytetu 
Szczecińskiego.

2. Przechowywanie akt sprawy i ich udostępnianie przez Archiwum Uniwersytetu 
Szczecińskiego odbywa się na zasadach określonych odrębnymi przepisami.

§12.

Nadzór nad realizacją obowiązków określonych zarządzeniem, w tym nad prawidłowością 
oznaczenia i kompletnością akt sprawy, a także prawidłowością zabezpieczenia dokumentów 
oraz nośników zawierających informacje objęte tajemnicą prawnie chronioną, sprawuje 
prorektor właściwy ds. nauki.

§13.

Przepisy zarządzenia nie naruszają przepisów ustawy o ochronie informacji niejawnych oraz 
przepisów innych ustaw o ochronie tajemnicy zawodowej lub innych tajemnic prawnie 
chronionych.

§14.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

prof.drhab. WaltteriwTfayński


